¹ "die quarta" absent in Döllinger.

² Döllinger: Derbrim; St. Florian: Debrim.

³ Döllinger: Haydek; St. Florian: Haidek.

⁴ Dollinger and St. Florian: sartor.

⁵ Instead of "convictus pronunc": Döllinger: nec vero deficit; St. Florian: nunc vero relapsus. This and other variations between Kurze's edition and MS St Florian were first pointed out by Biller, *The Waldenses*, 235-6.

⁶ St. Florian inserts: Conradus de Wierzburg.

Gotfridus de Ungaria sutor. Item Johannes⁷ dictus de Arena in Bavaria faber. Item Nicolaus de Solotern de spacie⁸ circa Veronam in Svicz, rasor pannorum et ceteri quam plures.⁹

II. “Long List”

Ed. Herman Haupt, *Der waldensische Ursprung des Codex Teplensis und der vorlutherischen deutschen Bibeldrucke gegen die Angriffe von Dr. Franz Jostes*, 35-36, (from MS Würzburg Universitätsbibliothek M. ch. f. 51).

Variations are given from: Sankt Florian Stiftsbibliothek XI 234, fols. 87vb-88ra

Nota: Isti fuerunt Waldensium hereticorum magistri et quidem discipuli et sunt iam per dei gratiam et misericordiam ad fidem ecclesie katholice conversi: primus Johannes de Vienna, item Claus de Brandenburg, item Fridericus de Hardeck, item Haynricus de Engelstat factus est crucifer. item Petrus de Septem castris Ungarie. isti quinque post conversionem eorum facti sunt sacerdotes ecclesie katholice quorum unus cum alio quodam presbytero et scolare etiam converso et aliis duobus - nomen unius Ulricus Paur, alterius Conradus Waythoff - hy quinque interfecti sunt eo quod de secta se averterunt. item Jacobus, qui iam est Bude in Ungaria. item Nicolaus de Vienna qui prius fuit sartor. item Conradus de Erfordia qui prius fuit sutor. hic post conversionem suam revenit Erfordiam et coram hereticis eiusdem secte reclamavit errorem suum predicans eis veram Cristi Jesu fidem et nullus voluit converti nisi soror eius que fuit uxor Mathei Witenberg pileatoris. postea tamen anno domini 1391 per dominum Martinum de Amberg et fratrem Petrum Celestinum omnes in Erfordia sunt convicti et conversi abiurati et cruce signati.

⁷ Instead of “Johannes”: Döllinger: Zohes

⁸ Instead of “de spacie”: Döllinger: delsacie; St. Florian: alsacie.

⁹ “et ceteri quam plures” absent in Döllinger and St. Florian.

item Hans von der Steiermarch filius textoris. hic similiter sicut Conradus predictus reclamavit et revocavit errorem suum coram predictis in Erfordia. item Fritz vonn Stierland, qui fuit prius ein wolnschlaer. item Herman Straus qui fuit filius pileatoris. item Hanns von Steyrstadt qui fuit textor parchani¹⁰. item Hans von Ens qui fuit faber, item Niclas von Plawn, qui fuit cerdo.¹¹ item Hanns similiter¹² de Steyrmarch qui fuit filius cuiusdam rustici. item Hanns de Maguncia prope Renum qui fuit sartor et est factus monachus. item Claus de Plawn qui fuit scolaris filius Conradi linificis; hic duobus amis moratus est in domo Margarethe in Wittenberg et manens hereticus frequentavit scolas ibidem. ecce XX conversi quorum alii magistri, aliqui discipuli fuerunt in secta et modo omnes conversi.